และส่งต่อคุณค่าน้ันออกไปอย่างไม่ส้ินสุด

The Nightmare

ศิลปนิ: เฮนรี ฟูเซลี
ขนาด: 49.88 x 40 น้ิว
สถานท่ี: ดีทรอยต์, มิชิแกน, สหรัฐอเมริกา
ยุค: โรแมนติคนิยม
สร้างข้ึนในป:ี ค.ศ. 1781 (พ.ศ. 2324)
ประเภทงาน: จิตรกรรมสีน้ํามันบนผืนผ้าใบ

ภาพเขียนช่ือ The Nightmare หรือ “ฝันร้าย” เปน็จิตรกรรมสีน้ํามันท่ีวาดข้ึนในป ี1781 (พ.ศ. 2324) โดย เฮนรี ฟูเซลี (Henry Fuseli) ศิลปนิ
ชาวแองโกล-สวิส แสดงถึงสภาวะของหญิงสาวท่ีหลับสนิทยามราตรีเหว่ียงแขนของเธอลงด้านล่างด้วยท่วงท่าอันเย้ายวน โดยมี “อินคิวบัส”
(Incubus – ปศีาจท่ีแฝงตัวเข้าหาสตรีเพศยามค่ําคืนเพ่ือเสพสมและดูดพลังชีวิตของสตรีท่ีหลับนอนด้วยจนถึงแก่ชีวิต)

Source - https://en.wikipedia.org/wiki/The_Nightmare

Girl with a Pearl Earring
(Meisje met de parel, 1665)

ศิลปนิ: โยฮันเนิส เฟอร์เมร์
ขนาด: 44 x 39 ซม.
สถานท่ี: พิพิธภัณฑ์เมาริตส์เฮยส์
ยุค: ยุคทองของเนเธอร์แลนด์
สร้างข้ึนในป:ี ค.ศ. 1665 (พ.ศ. 2208)
ประเภทงาน: จิตรกรรมสีน้ํามัน

Girl with a Pearl Earring หรือ “สาวใส่ต่างหูมุก” เปน็หนึ่งในผลงานก้องโลกของ โยฮันเนิส เฟอร์เมร์ (Johannes Vermeer) จิตรกรชาวดัตช์
ท่ีมีชีวิตอยู่ในยุคทองของเนเธอร์แลนด์ ปจัจุบันต้ังอยู่ท่ีพิพิธภัณฑ์ศิลปะเมาริตส์เฮยส์ ในกรุงเฮก ประเทศเนเธอร์แลนด์ เฟอร์เมร์เขียนภาพ "สาวใส่
ต่างหูมุก" เสร็จในป ีค.ศ.

อย่างไรก็ตาม ภายใต้ดีไซน์ท่ีสวยแปลกตาของ WANNASU
ซ่ึงเป็นส่ิงภายนอกท่ีคนเห็นสัมผัสได้ แต่คุณค่าท่ีแท้จริงน่ันคือ
คุณภาพของทุกช้ินงาน ท้ังการเลือกสรรวัสดุท่ีได้มาตรฐานและ
ความประณีตในฝีมือการตัดเย็บ จนก่อเกิดเป็นงานศิลปะท่ีสร้าง
คุณค่าให้กับท้ังนักออกแบบและผู้ใช้ไปพร้อมกัน

The Thinker
(Le Penseur, 1904)

ศิลปนิ: โอกุสต์ รอแด็ง
ขนาด: 189 x 98 x 140 ซม.
สถานท่ี: พิพิธภัณฑ์รอแด็ง, ปารีส
ยุค: ศิลปะสัจนิยม
สร้างข้ึนในป:ี ค.ศ. 1904 (พ.ศ. 2447)
ประเภทงาน: ประติมากรรมสําริด

The Thinker หรือ “คนครุ่นคิด” เดิมช่ือว่า The Poet หรือ “นักกวี” เปน็ผลงานประติมากรรมช้ันครูของรอแด็งท่ีได้รับการว่าจ้างโดยพิพิธภัณฑ์
มัณฑนศิลป ์(Musée des Arts Décoratifs) ในกรุงปารีสเพ่ือใช้เปน็รูปปั้ นสําหรับประตูทางเข้าพิพิธภัณฑ์

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_The_Thinker_sculptures

The Creation of Adam

ศิลปนิ: มีเกลันเจโล
ขนาด: 280 x 570 เซ็นติเมตร
สถานท่ี: เพดานโบสถ์น้อยซีสทีน, นครรัฐวาติกัน
ยุค: เรอเนซองส์
สร้างข้ึนในป:ี ระหว่างป ีค.ศ. 1508 - 1512 (พ.ศ. 2051 - 2055)
ประเภทงาน: จิตรกรรมฝาผนัง

The Creation of Adam หรือ “พระเจ้าสร้างอาดัม” เปน็จิตรกรรมฝาผนังที่วาดข้ึนโดย “มีเกลันเจโล” (Michelangelo)
จิตรกร, สถาปนิก, และประติมากรชาวอิตาลี ผู้ฝากผลงานชื่อก้องโลกไว้หลายช้ิน

Source - https://www.giorgiomoroder.com/music/flashdance/

Girl with a Pearl Earring
(Meisje met de parel, 1665)

ศิลปนิ: โยฮันเนิส เฟอร์เมร์
ขนาด: 44 x 39 ซม.
สถานท่ี: พิพิธภัณฑ์เมาริตส์เฮยส์
ยุค: ยุคทองของเนเธอร์แลนด์
สร้างข้ึนในป:ี ค.ศ. 1665 (พ.ศ. 2208)
ประเภทงาน: จิตรกรรมสีน้ํามัน

Girl with a Pearl Earring หรือ “สาวใส่ต่างหูมุก” เปน็หนึ่งในผลงานก้องโลกของ โยฮันเนิส เฟอร์เมร์ (Johannes Vermeer) จิตรกรชาวดัตช์
ท่ีมีชีวิตอยู่ในยุคทองของเนเธอร์แลนด์ ปจัจุบันต้ังอยู่ท่ีพิพิธภัณฑ์ศิลปะเมาริตส์เฮยส์ ในกรุงเฮก ประเทศเนเธอร์แลนด์ เฟอร์เมร์เขียนภาพ "สาวใส่
ต่างหูมุก" เสร็จในป ีค.ศ.

Source - https://www.thesassypodcast.com/blog/watch-it/moonstruck

The Thinker
(Le Penseur, 1904)

ศิลปนิ: โอกุสต์ รอแด็ง
ขนาด: 189 x 98 x 140 ซม.
สถานท่ี: พิพิธภัณฑ์รอแด็ง, ปารีส
ยุค: ศิลปะสัจนิยม
สร้างข้ึนในป:ี ค.ศ. 1904 (พ.ศ. 2447)
ประเภทงาน: ประติมากรรมสําริด

The Thinker หรือ “คนครุ่นคิด” เดิมช่ือว่า The Poet หรือ “นักกวี” เปน็ผลงานประติมากรรมช้ันครูของรอแด็งท่ีได้รับการว่าจ้างโดยพิพิธภัณฑ์
มัณฑนศิลป ์(Musée des Arts Décoratifs) ในกรุงปารีสเพ่ือใช้เปน็รูปปั้ นสําหรับประตูทางเข้าพิพิธภัณฑ์